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AVVIKANDE MENING 

Jag framför en avvikande mening med anledning av beslutet om bokslutet och verksamhetsberättelsen för 
2019 i punkt 8 för näringslivs- och infrastrukturnämndens sammanträde 27.2.2020. Bokslutet och 
verksamhetsberättelsen borde ha granskats ännu en gång i förhållande till budgeten innan de godkändes. 

Min remittering baserar sig på 113 § i kommunallagen enligt vilken bland annat en tablå över 
budgetutfallet hör till kommunens bokslut. Med i tablån över budgetutfallet tas den ursprungliga 
budgeten, ändringarna i budgeten, den ändrade budgeten och utfallet samt avvikelsen mellan den 
ändrade budgeten och utfallet. 

Verksamhetsberättelsen för 2019 baserar sig inte helt på budgeten för 2019. Lådor med centralernas och 
avdelningarnas tyngdpunkter har både tagits bort och kompletterats med nya texter, i högre grad än vad 
organisationsförändringen skulle förutsätta. Skillnaden med tanke på stomme och innehåll mellan 
budgeten och verksamhetsplanen samt bokslutet och verksamhetsberättelsen förklaras alltså inte enbart 
med organisationsförändringen. 

Uppföljningen av centralens nyckelmål bör finnas i utfallet. I utfallet hittas egentligen inga sifferuppgifter 
som indikerar hur väl man lyckats uppnå målen. De textavsnitt som finns i lådorna hör hemma på annat 
ställe i berättelsen. Händelser för 2020 samt händelser inom en annan central hör inte hemma i centralen 
för näringsliv och infrastrukturs verksamhetsberättelse. 

Lovisa stad meddelar sådana sifferuppgifter till statsförvaltningens informationstjänster och samlar in 
sådana sifferuppgifter till sina program och filer som av någon orsak inte hittas i utfallet: 

 Antal arbetsplatser __ st./2019 och arbetslöshet __ %/2019, ungdomsarbetslöshet__ %. 
 Invånarantalet ökade/minskade __ personer. Andelen inflyttade __ och bortflyttade __. 
 Andel av arbetsmarknadsstödet för kommuninvånare som länge varit arbetslösa __ €. 
 Projektet Itätyö har lanserats. Mobilapp för distansarbete. Antal arbetsstationer på CoWork __ st. 

och användningsgrad __ %. 
 Projektet Itätyö har lanserats. Mobilapp för distansarbete. Antal inloggningar på webbplatsen 

Itätyö __ st., besöksfrekvens __ st., antal lediga __ st. och via webbplatsen besatta __ uppgifter. 
 Längden på planprocessen varierar enligt plan. Längd som kortast __ veckor/månader/år, som mest 

__ veckor/månader/år. 
 Processen har påbörjats. Planlagd planreserv __ m2-vy, styckade __ st., prissatta __ st. 
 Antalet nystartade företag i Lovisa är större än antalet nedlagda företag. Företagsbestånd __ st., 

nettoförändring __ st. 
 Antalet turister har klart ökat. Campingområdets positiva image. Inkvarteringsstatistik __ 

dygn/förändring i procent (Lovisa). Turismintäkter __ €. 
 Andel lokala leverantörer __ % och __ € enligt hemkommun. Antal entreprenader __ st., antal 

objekt __ st. 
 Underhållsplanen för skolorna för 2016–2024 ledde inte till uppdatering av reparationsbehov eller 

prioritetsklasser, eftersom __. 
 Följande nya applikationer är i bruk __. 
 Sammankomster __. Enkäter __. Antal meddelanden, annonser och kungörelser __. 



 CO2-utsläppen och –upptagen beräknades inte, eftersom __. 
 Antalet hyresbostäder uppgår till __ st. Bostädernas uthyrningsgrad __ %. Bostädernas 

omsättningshastighet __. 
 Lokala företagare sparrades. Utbildning och rådgivning __. 
 Personalen har kunnat delta i utbildningar och har delat med sig av kunskapen. Utbildningar __ st., 

deltagande __ %. 
 Hur väl centralen lyckats med att ordna kunglig service, främja hälsa och välfärd, växelverkan och 

transparens, kartlägga klimatåtgärderna, stöda och öka personalens välfärd och hålla ekonomin i 
balans syns inte på ett heltäckande sätt i den information som angivits. 

Det går inte att leda centralen med stöd av uppgifterna i budgeten och verksamhetsplanen samt bokslutet 
och verksamhetsberättelsen då de i denna form inte ger en rättvisande bild, särskilt då 
verksamhetsberättelsen inte följer budgeten. 

Centralens verksamhetsberättelse saknar också en mer omfattande riskbedömning bland annat med tanke 
på verksamhetsmiljö, organisering av verksamheten, planerings- och uppföljningssystem, beslutsfattande, 
personal, datasystem, ekonomi, upphandlingar, avtal, projektuppföljning, egendom, informationsgång och 
andra aspekter (inverkan, sannolikhet, storlek, förutsägelse och hantering). 
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